INDICAÇÃO Nº
436
, DE 2007

Indicamos, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, JOSÉ SERRA, a fim de que determine providências no sentido de viabilizar recursos na ordem de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para obras de infra-estrutura urbana, no município de Olímpia.

JUSTIFICATIVA

Considerando a grande quantidade de chuvas que atingiu a cidade de Olímpia nos primeiros meses deste ano, ocasionando enchentes, especialmente no bairro “Jardim Benedito”;

Considerando os problemas financeiros vividos pelas Prefeituras Municipais e os apelos da comunidade local e do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Olímpia, Vereador Francisco Roque Ruiz e o senhor Vereador Valter Joaquim Bitencourt;

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado José Serra, que determine a liberação de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para obras de infra-estrutura urbana, no município de Olímpia.

Sala das Sessões, em

Deputado Uebe Rezeck - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 704978 020407 1818